

Handläggare
Elin Sundberg
Telefon: 0850835884

Till
Arbetsmarknadsnämnden den
22 mars 2022

Ärende 4

Yttrande över remiss av Stadsgemensam visselblåsarfunktion

Remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2021/1703

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Arbetsmarknadsnämnden har ombetts att yttra sig över kommunstyrelsens remiss med förslag om en gemensam visselblåsarfunktion för Stockholms stad. Funktionen ska införas för att uppfylla kraven i den nya lagen om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden.

Arbetsmarknadsförvaltningen är positiv till införandet av en stadsgemensam visselblåsarfunktion.

Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.

Bakgrund

EU antog 2019 direktiv om skydd för personer som rapporterar om överträdelser av unionsrätten, visselblåsar direktivet. För genomförande av direktivet har riksdagen antagit lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden. Genom lagen införs ett skydd för personer som i ett arbetsrelaterat sammanhang rapporterar om missförhållanden som det finns ett allmänintresse av att de kommer fram.

Enligt den nya lagen ska offentliga verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för mottagande av rapporter om misstänkta överträdelser och förfaranden för att hantera rapporterna, en så kallad visselblåsarfunktion. Då ska även kommunala bolag och stiftelser med fler än 50 anställda ha en sådan funktion på plats. Det är möjligt för en kommun att dela kanaler och förfaranden med kommunala bolag och stiftelser.

Ärendet

Arbetsmarknadsnämnden har ombetts att yttra sig över kommunstyrelsens remiss med förslag om en stadsgemensam visselblåsarfunktion.

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion, enligt den nya lagen om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden. Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för visselblåsarfunktionen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente. Funktionen ska delas av samtliga stadens nämnder och berörda bolag inom Stockholms stadshus AB. Berörda stiftelser ska erbjudas möjlighet att dela funktionen om de vill.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben på arbetsmarknadsförvaltningen.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Arbetsmarknadsförvaltningen är positiv till införandet av en stadsgemensam visselblåsarfunktion för Stockholms stad, i enlighet med den nya lagen om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden.

Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.

Karina Uddén
arbetsmarknadsdirektör
arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Nordborg
utvecklingschef
arbetsmarknadsförvaltningen

Bilaga

1. Remiss av Stadsgemensam visselblåsarfunktion, KS 2021/1703

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2022-03-09
Anders Nordborg, Utvecklingschef	2022-03-09